
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,825,234,000 3,055,344,315 1,769,889,685 63.3

　町民税 2,340,890,000 1,304,368,148 1,036,521,852 55.7

　固定資産税 2,295,244,000 1,626,231,814 669,012,186 70.9

　軽自動車税 47,639,000 48,110,100 △ 471,100 101.0

　町たばこ税 141,460,000 76,634,253 64,825,747 54.2

　入湯税 1,000 0 1,000 0.0

地方譲与税 61,000,000 17,314,000 43,686,000 28.4

利子割交付金 10,000,000 1,834,000 8,166,000 18.3

配当割交付金 35,000,000 6,855,000 28,145,000 19.6

株式等譲渡所得割交付金 6,000,000 0 6,000,000 0.0

地方消費税交付金 500,000,000 271,251,000 228,749,000 54.3

ゴルフ場利用税交付金 27,500,000 11,414,736 16,085,264 41.5

自動車取得税交付金 19,500,000 8,991,000 10,509,000 46.1

地方特例交付金 17,500,000 21,776,000 △ 4,276,000 124.4

地方交付税 680,000,000 485,667,000 194,333,000 71.4

交通安全対策特別交付金 4,478,000 2,243,000 2,235,000 50.1

分担金及び負担金 70,669,000 25,677,842 44,991,158 36.3

使用料及び手数料 115,667,000 61,127,494 54,539,506 52.8

国庫支出金 1,211,790,000 245,862,623 965,927,377 20.3

県支出金 717,496,000 183,279,491 534,216,509 25.5

財産収入 61,179,000 8,111,315 53,067,685 13.3

寄附金 766,000 5,691,714 △ 4,925,714 743.0

繰入金 466,237,000 197,776,000 268,461,000 42.4

繰越金 584,267,000 584,267,312 △ 312 100.0

諸収入 417,648,000 77,879,823 339,768,177 18.6

町債 993,000,000 0 993,000,000 0.0

合　　計 10,824,931,000 5,272,363,665 5,552,567,335 48.7

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 141,380,000 73,497,825 67,882,175 52.0

総務費 1,688,330,000 711,714,439 976,615,561 42.2

民生費 3,438,462,000 1,106,120,251 2,332,341,749 32.2

衛生費 2,008,126,000 315,900,469 1,692,225,531 15.7

労働費 21,775,000 20,296,000 1,479,000 93.2

農林水産業費 111,564,000 32,819,306 78,744,694 29.4

商工費 147,440,000 83,694,320 63,745,680 56.8

土木費 1,163,830,000 567,005,562 596,824,438 48.7

消防費 583,363,000 202,950,437 380,412,563 34.8

教育費 844,387,000 325,536,334 518,850,666 38.6

災害復旧費 3,704,000 0 3,704,000 0.0

公債費 645,982,000 298,493,289 347,488,711 46.2

諸支出金 93,000 266 92,734 0.3

予備費 26,495,000 0 26,495,000 0.0

合　　計 10,824,931,000 3,738,028,498 7,086,902,502 34.5

○予算の執行状況　　一般会計



一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,162,706,000 1,215,654,016 947,051,984 56.2

町民税（個人）滞納繰越 27,000,000 18,167,232 8,832,768 67.3

町民税（法人）現年課税 150,084,000 70,386,600 79,697,400 46.9

町民税（法人）滞納繰越 1,100,000 160,300 939,700 14.6

固定資産税　 現年課税 2,265,474,000 1,606,258,943 659,215,057 70.9

固定資産税　 滞納繰越 29,000,000 19,202,171 9,797,829 66.2

国有資産等所在市町村交付金 770,000 770,700 △ 700 100.1

軽自動車税　 現年課税 47,069,000 47,866,100 △ 797,100 101.7

軽自動車税　 滞納繰越 570,000 244,000 326,000 42.8

町たばこ税　  現年課税 141,460,000 76,634,253 64,825,747 54.2

入湯税　　　　 現年課税 1,000 0 1,000 0.0

合            計 4,825,234,000 3,055,344,315 1,769,889,685 63.3

収入済額 未収入額
5,272,363,665 5,552,567,335

執行済額 未執行額
3,738,028,498 7,086,902,502

収入済
町税 3,055,344,315 57.95
各種交付金 341,678,736 6.48
国県支出金 429,142,114 8.14
繰入金 197,776,000 3.75
繰越金 584,267,312 11.08
地方交付税 485,667,000 9.21
使用料及び手数料 61,127,494 1.16
町債 0 0.00
その他 117,360,694 2.23

5,272,363,665

一時借入金は、発生しませんでした。
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合計が符合しない場合があります。 



収入済額 予算現額

その他 178,488,188 665,929,000

町債 0 993,000,000

繰越金 584,267,312 584,267,000

繰入金 197,776,000 466,237,000

国県支出金 429,142,114 1,929,286,000

地方交付税 485,667,000 680,000,000

各種交付金 341,678,736 680,978,000

町税 3,055,344,315 4,825,234,000

5,272,363,665 10,824,931,000

執行済額 予算現額

その他 210,307,717 452,451,000 -1
公債費 298,493,289 645,982,000

教育費 325,536,334 844,387,000

消防費 202,950,437 583,363,000

土木費 567,005,562 1,163,830,000

衛生費 315,900,469 2,008,126,000

民生費 1,106,120,251 3,438,462,000

総務費 711,714,439 1,688,330,000

3,738,028,498 10,824,931,000
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